.

e N REFMEIBSITILERE

YD/T 1001-2014
% YD/T 1001-1999

T BB BRI IE

Characteristics of a non-zero dispersion-shifted single-mode
optical fibre

(ITU-T G.655(2009),Characteristics of a non-zero dispersion-shifted single-
mode optical fibre and cable, NEQ)

2014-10-14 &% - 2014-10-14 i
AR A BACHIE TOIIE A S B £ %







u"-h-h-'lHi—lg

r:: FESEREERE BEE

51 RYBHEEZHEE

5.2 IR RGN o eerrrrerr sttt s st s s s s e s )
5.3 HIBREERRveverrrroreenntimmmti i s s s e s s e s s s e s e sse s e e 4
5.4 IRHEHEfBeeoeeemrmrrmmmmniii i sttt st e e s e rr s s sre s s s ssa st e s e sa e n s ae aes §

YD/T 1001-2014 .

------------------------------------------------------------------------------------------------

L]
L
L]
] . — — [



YD/T 1001-2014

hillls

B

AFAHETL IR GB/T 1.1-2009 #5 AR MR E,

AHAEAVE YD/T1001-1999 (IERAMAMBREICARE) . 5 YD/T 1001-1999 Hitk, FEFE{LN
T

B THEHTI A (LF2E, 1999FERFE2E) ;

BT RAERIEBAE . BB RAOER, B THEZRBILFEEHESR (M5.2.1, 19994F/&
52) ;

BT RISHEOER, MNTHEEERS (FE) HER (LEL, 19994FRED)

WnT R~FS¥OMRITE (WS5.1.2%2) ;

BB T MR ZE S P A TR R ER (5.2.2,19994ER85.3) ;

W T AR 1625nmBE K R AR BRAEMER (AR3, 1999FRE2) ;

B T AR RIRE AR R ER (528 &S, 1995KE2) ;

B T MR E (15.2.6, 19994E/R5.4.4) ;

HINT RFER RO R T % (5.2.9%6)

BB T PRI E R K AR =F AR ERA N RXR (MRT, 199FEREI) ;

T AR P B bR SR EESK (J05.3.2)

BB T VbR PE AT B it A Bk (JL5.3.3, 19994E/RS.5.3)

Win T AR T #HELRE (AR

BT AR, BK. BAZHERREFH (FEILL19994E/MS5.6.1. 5.6.2. 5.6.3) ;

Win T AERRRBR S E (M54.43%13) .

AHEFAEFREEESHITU-T G.655: 2009 (FFTEBLIB AR IEA M) (GR) , SITU-T
G.655 (2009) —BHEEE SIS,

AHFHESITU-T G.655 (2009) BIEEEHWNTF-

BT ARVE TS | A3

WINT R~ 2 B H RN RR 77

M T AR LB PR L B R

Bo T A& 1550nm A1 1625nm ¥+ i) B8 Wk 2R R A A 25K 5

I T A& R0 1 TEWE AN L1 s

N T A SR B A s

B TR EES RN ER, |

MBS T At e B PMDEERF AN AL T, sTHA PR XU i R AT R 210.5ps/ Viom 5

HINT NERHERE SRR PE OB & 5 ¥

B2 T DUHAS T IR 2L U /KRR =R AR BEUR X R R 5

WInT PUBASE P PR R R




YD/T 1001-2014

100 T HUBRAGHE o 1038 o B 3K

N T HUBRASHE h B H % S LRI AE EEK

N T HUBRAF ¢k P O HUBR P B A0SR0 7 35

BT BT RELRR,

B AL N A TS REF. ARENREIMARBIRRXEEF I,
AR i B ARt 2R A O |
AR AL, RO BRI .

AT EREA. TAE. X W, 4 B, B 4. SEE. B & BET.
AT 1999 EHWRM, KRN E—REBIT.




YD/T 1001-2014

T BRI BRI

1 ¥EH

FARHERE T B4R EFEBABEENSG (NZDSF) KL, Yo%, MG tERHR. FEEHaEH
L3
APRUEIE A T8 R Y AU St (5 BAR M L& P R B4R T A AL B A4 .

2 MIBHESIAH

TR F AN RLA DR .. LEEBBKSI A, Uk B B REER T3
. RERAEBMNSIACH, HEFRE (BFEFANEEER) SR TR

GB/T 15972 (i #4) XA AR HEMIE IEC 60793-1 (all parts), Optical fibres—Part 1:
Measurement methods and test procedures, MOD)

GB/T 18900 HLBUET it AR5 75 &

ITU-T G.650.2 (2007) BEDEA MM R A GV RAEL MR A S 3o XARE 75 (Definitions and
test methods for statistical and non-linear related attributes of single-mode fibre and cable)

[EC/TR 61282-3:2006 X4l fE RV M ——% 3 82 MRS GBI 5 (Fibre optic
communication system design guides-Part 3 Caculation of polarization mode dispersion)

[EC/TR 62048:2011 JE4FRIfEdE: R R (Optical fibres-Reliability-Power law theory)

3 RFFEN
GB/T 15972 F#L AR ER € SUER T34

4 HREEE
T4 0& 8 & T A3
NZDSF Non-zero Dispersion-shifted Single-mode Optical Fibre — ER AL 8 AL
DWDM Dense Wavelength Division Multiplexing - EEREAEH
FWM  Four Wave Mixing IR
PMD  Polarization Mode Dispersion {3 45 £
PMD, Link Polarization Mode Dispersion R MIRRABRBS IS
WDM  Wavelength Division Multiplexing HEaEH
5 EX

51 RISHRFEFER
511 RTS8 ER#EIZHE
RIS EBEBERNTTAR 1 HE.



YD/T 1001-2014

1 BARBEAAHRIBURBFHEABIER
‘ m H B BRI
1550nm Bl HE (8.0~11.0)10.6
SEHE 12541
OB R R BERE <0.6
| BEARER <1.0
REEHE GR¥e) * 245410
REERHRE (FHH) 25015
BEARE R RO ERE <12.5

PG MR SETHE R ER.
" ERLZNAT, ACRARMERENRERERAEE (um), #im: 400440, 7004100, 9004100

512 RIBURBGEEMNRAZ

EEE(=[E[EE

B4 B A 4 JLAAT R~ B O B L 3R2.
_ #2 B4 RBMAFHRTPUBRNGEBRNRE
W H ik 7 v |

BHHEE . GB/T 15972.45
| ARHR . GBIT 15972.20

LA BFRLERE I, GB/T 15972.20 |

AR H B . GB/T 15972.20

REEHR GRFH) R}, GB/T 15972.21

REBHE ) I, GB/T 15972.21

ARREEFCHERE W, GB/T 15972.21 |
5.2 FEFMHEMERST
52.1 #Eii

52.1.1 WLigicAER
5.2.1.2 LKA NPT
a) HHMBIETK (Ae): Ae<1450nm;
b) XLF#MILTEK (A): A AME.
52.1.3 AR A FIREZMRRXRERSG. KAPHEHNAREFHFFTRX. —BHEET, A<k
52.1.4 XTEANAHEXAPHAXAHBILEK, HEA<1440nm. KHINHHERIBER
RERE, SHlEeRXREe.
52.1.5 XICLERFENEEER, TAERRERN A H.
522 EEH#E
5221 L LA 30mm 424248 100 B, 76 1625nm S EBRFE, XK 4 h Bdc KX A Mt 0.2dB,
B4d. Bde L NAHEI 0.1dB.
5222 WRAFEEFERHA, EBOTF 100 BT 30mm 3B i 22005, 575 UUFEE R 2 b Fhdw.
5223 ATHRIEFMBFES TUEMMEAERLE, 7TH—BEBULE/DNERIFCEACR 100 B I H4T
RE, ZFRERT, SEH. FRERRBRATFHS thiFE, FNZERS 30mm 42 100 B R
R AHE D .
523 FRIRA{

2




B4 KRB B R BE RN &K 3 e

#3 B4 XEMAGMTRARMER

YD/T 1001-2014

A
W H Bofi e -
1550nm 3 & 7 FU A dB/km 0.22 0.25
1625nm 33 R ol K dB/km 0.27 0.30
524 T
524.1 B4 ERELMAHIFEEREFAR4AE.
~  #i4 BARBEEANEMKILER
[ 4 & % BRI
Bdc B4d Bde
C B 1%
FFEBR: Amia~Ama nm 1530~1565
FPAEMXAMARBAENE: Dyy~Dana |  ps/(nm-km) 1.0~10.0
BEAS IEBIA
Dnax—Din ps/(nm-km) <5.0 |
| LB it
‘awe.m: M pia™ N am i
R EBE ABGRBEENE: Dyin~Dmsx | ps/(nm-km) e
| amms ERSA
I S+C+L BB {5
Daia (A\): 1460nm~15500m ps/(umkm) T (—1460)420 | 50 (A—1460)+0.64
Dpis (A)r 1550nm~1625nm ps /(nm-km) 2 a—15501+2.80 | %3 (A—1550)+6.06
Daax (A): 1460nm~1550nm ps /(nm-km) 221 (.—1460)+3.29 iﬁ%{l—ldﬁﬂ)ﬂ.ﬁﬁ l
Daex (A): 1550nm~16250m ps /(nm-km) 2% A—1550)+620 | 4 (A —1550)+9.31

5242 Do K32 RALE rminr Do N 52 RATE Ao
5243 HA—NSE, EETENE, GHERGSRNNE.
5244 BRERKGHMERIED, THEEEREEKRNKS.

525 FRRTFEZME

7£ 1550nm P b, N ESEKE EANF R 0.1dB MIAELE .

526 FTEEIRCHFE

£ 1525nm~1575nm FHECEAMBERREME, M T 1550om KRR BEN A B

0.03dB/km.
527 BRI
9.

¥ E-REMEKE REXFREEAENAMEATRAEKLETRUMOEME. nRXBEETTE T
(WDM) REM—A THESH ERRBIRA, WNEIRM (FWM) SN AES B REEFE KR TIEE K Eig. FWM
M ADMR G E. GBRAR, THEREK. XIHERN FWM RENERR.




YD/T 1001-2014
528 fMiRiEHAN

AP RBUEBERE PMD R, B PMDNMA R 5 HlE.
__ &S5 iR PMD REE XM

m H A AR
PMD | M B 20
RY | QUKE) % 0.01
AR RGDEA BER B X PMD' ps//km 0.20

RRBRANARA PMDq HERBGE S PMD, Wi RENAMERER, @ ITU-T G.655(2009) % Hl5E K AN
PMDo, BSt, AHrmEslsE )R RANE PMDg HEM T ITU-T G.655(2009)"F 4T sBS i¥) PMDg {H

' R CET I RE SR 40Gbivs Rt 400km A RIEAER, [ PMDo AKX F 0.10ps/ o

5.29 XRFFMHMERISEONETZ
HEF AT A A SR RF £ IO B L ¥ &6

 R6 RPHURERSENNR S

| W H 8T
LB W, GB/T 15972.44
R fiabas W. GB/T 1597247
PR W, GB/T 15972.40
R W. GB/T 15972.42
B %, GB/T 15972.40
R KN W, GB/T 15972.40
(R AT W, GB/T 18900

& BEMN—EHRERATHRABIGRESCHRABHEE, B ITU-T G.650.2 (2007) KR IV 5 IECTR
61282-3: 2006 &5t B8 v+ 75 ¥ T v S 1 BE B (W 3R L €5 % PMIDg H

5.3 HlRERE
53.1 MWiERIEKE
SR ET HLBEE B G R BEOR VAT 7 e
R7 HREEER _
W H Bofr B
§ifi 16 B J) GPa =0.69
¥ &N 0.69 GPa 5 1% MM R 8.5N W&k HEFHR. =FFAFRRLZAMHRA N IEC 62048: 2011
i 7.5
532 XHAMNEAE

FEEF EHT R BAEH TR IR BEBOR AT & 8 Bl .

£8 AAZUANBEANBLER

R R T- 2 S0% B UL

4

* SFAREEAC e * A R AT 159 LR aRA
(m) (GPa) (GPa)
0.5 3.14 3.80
1 3.05 3.72
10 2.76 3.45
20 2.67 3.37
o RBFGR R, PRI KCAAT 0.5m B 1m; SRR, KRR 10m & 20m




53.3 XAt ESE

T 2 R NADMTF 4m.

5.3.4 XA EMERE

YD/T 1001-2014

KPP R E R NFFER 9 ME.
RO AGRBUNRIERETER
m H By AR
REEMESH CFRME) ° N 1.0~5.0
WEEME S () ° N 1.0~8.9
BEFTE n, =20

¢ REEME N PHERRERRERRE X

5.3.5 #HlMIERERITE
DUBRTE AEIR TR J7 £ LR 10,

%10 HRERERRTE

. ]

% H JR T

Iﬁiﬁﬁm ' . GB/T 15972.30

PUhL SR . GB/T 1597231

At it M. GB/T 15972.34
fmmm . GB/T 15972.32
| BB _ W GBT1597233
54 IHIIERE
54.1 #BHR

B4 B HEDLA MR L E R SRS R X RS G R REEK .
542 FRAWATRELER

AR BRI IR AR 11 HE.
R1_FRUREXRBLER

s

ST = T W T T —

R4

B

(nm)

SEVF RO
(dB/km)

{E 218 #4

WAEN 85C+2°C, FHAXMEMAET 85%, HE 30K

1550

=<0.05

T#

HAEEH 85 C+2C, B 3I0K

1550

<(.05

BRI

¥ BE TS R 25 —60°C~+85°C, P 1HEF A A

1550

=0.05

&K

| REERAND 23CTESCTKF 30 K

1550

<0.05

r5.4.3 ﬂ%ﬁﬁﬁﬂﬁ%i*

H AR F AU REZRNAF 3% 12 AR .

£12_ FRRRENAERER

S T P——

MEHTHE

B H N

P 7 el
(N)

50% L Py TRAE *
(GPa)

15%HLy FRAE
(GPa)

PFEHBYU
( "d)

{5 52 18 # 1.0~5.0

<89

=13.03

=2.76

=20

&K 1.0~5.0

<8.9

—

' R RSB 0.5m TR

BT oo e i R i,




YD/T 1001-2014

544 IFEERERNKIRGZE

HHE R AR T ENRIS.

%13 TN

I il 7 v
AL M. GB/T 15972.50
TR . GBIT 15972.51
AR . GB/T 15972.52
SUKN _ J. GB/T 15972.53




4 AR E
il AT L AR %
EFRRAUBRIER TR
YD/T 1001-2014

*

A BHBHS H kR R AT
JERTH = A BT B 11 SHHp e iR
EBEC4RTS: 100164
FEETT (483 ) BPRIBARSA FRA R BRI

MARFRE  FEEED

-
4, 880x1230 1/16 2014 4F 11 A% 1 R
B: 1 2014 4 11 A4L55H 1 ER
FH: 20 TF
15115 « 515
ZEfr: 10T

ABMEDERBOE, WSEAHBER @iE: (010)81055492

YD/T 1001-2014




